
АДМИНИСТРАЦИЯ УЖУРСКОГО РАЙОНАКРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.08.2024 г. Ужур № 519

Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями(плата за наем) по договорам социального и специализированного наймажилых помещений, находящихся в собственности муниципальногообразования Ужурский район

В соответствии со статьями 154, 156 Жилищного кодекса РоссийскойФедерации, Решением Ужурского районного Совета депутатов от 23.03.2016№ 9-57р «Об утверждении Положения о порядке установления, начисления исбора платы за пользование жилыми помещениями (плата за наем) подоговорам социального и специализированного найма жилых помещений,находящихся в собственности муниципального образования Ужурский районКрасноярского края», руководствуясь Уставом Ужурского района,ПОСТАНОВЛЯЮ:1. Установить размер платы за пользование жилым помещением (платыза наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социальногонайма, договорам найма жилых помещений муниципального жилищногофонда согласно приложению.2. Постановление администрации Ужурского района от 28.02.2024 №146 «Об установлении размера платы за пользование жилыми помещениями(плата за наем) по договорам социального и специализированного наймажилых помещений, находящихся в собственности муниципальногообразования Ужурский район» признать утратившим силу.3. Контроль за исполнением постановления возложить на первогозаместителя главы по сельскому хозяйству и оперативному управлению Ю.П.Казанцева.4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем егоофициального обнародования в специальном выпуске газеты «Сибирскийхлебороб».

И.о. главы района Ю.П. Казанцев



Приложениек постановлению администрацииУжурского районаот 09.08.2024 № 519
№пп Наименование имущества Адрес (местоположение) имущества Площадь,м2

Плата занаем 1 кв.м, руб.
Плата за наемжилогопомещения, руб.1 2 3 4 5 6

1 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Советская, д.№26, кв. 3 50,7 13,56 687,49

2 Жилоепомещение(жилой дом)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Чкалова, д.10А 34,2 8,88 303,70

3 Жилоепомещение(жилой дом)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Матросова, д.18,кв. 8 57,0 7,77 442,89

4 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Шевченко, д.№73, кв. 14 43,2 21,97 949,10

5 Жилоепомещение(жилой дом)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Балахтинская,д.57 24,7 9,99 246,75

6 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кирова, д. 43, кв.3 30,9 15,98 493,78

7 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. 40 лет Октября,д.16, кв.2 55,3 8,88 491,06

8 Жилоепомещение(жилой дом)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул.Дубровского, 137 48,1 8,88 427,13

9 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул.Мелиораторов,д.5, кв.11 39,2 19,53 765,58

10 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. ПобедаСоциализма, д. 13, кв. 44 29,8 21,41 638,02

11 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, ЗАТО п.Солнечный, ул. Гвардейская, д. 39,кв. 69 41 24,66 1011,06

12 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Строителей, д. 3,кв. 1 29,2 24,66 720,07

13 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Новый, д. 13, кв.2 28,3 24,41 690,80

14 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кирова, д. 94, кв.14 32,1 19,72 633,01

15 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кирова, д. 69, кв.4 30,1 19,72 593,57

16 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, ЗАТОСолнечный, ул. Гвардейская, д. 27,кв. 120 30,9 22,19 685,67



17 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, ЗАТОСолнечный, ул. Гвардейская, д. 27,кв. 93 30,4 22,19 674,58

18
Жилоепомещение(жилаяквартира)

Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Просвещения, д.16, кв. 2 40,9 8,88 363,19

19 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, ЗАТО п.Солнечный, ул. Гагарина, д. 6, кв. 69 33 22,19 732,27

20 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Западная, д. 1, кв.11 40,1 24,66 988,87

21 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Строителей, д.15, кв. 12 30,9 24,66 761,99

22 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Мелиораторов, д.7, кв. 2 42 19,53 820,26

23 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Мелиораторов, д.7, кв. 14 36,7 19,53 716,75

24 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Мелиораторов, д.5, кв. 3 30,9 19,53 603,48

25 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 12, кв. 9 43,8 27,12 1187,86

26 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 12, кв. 4 31,1 27,12 843,43

27 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 12, кв. 10 23,4 27,12 634,61

28 Жилоепомещение(квартира)
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 12, кв. 22 23,5 27,12 637,32

29 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 12а/1 41,9 14,79 619,70

30 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 12а/2 41,9 14,79 619,70

31 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 12а/3 41,9 14,79 619,70

32 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 12а/4 41,9 14,79 619,70

33 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 14а/1 41,9 14,79 619,70

34 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 14а/2 41,9 14,79 619,70

35 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 14а/3 41,9 14,79 619,70



36 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 14а/4 41,9 14,79 619,70

37 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 16а/1 41,9 14,79 619,70

38 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 16а/2 41,9 14,79 619,70

39 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 16а/3 41,9 14,79 619,70

40 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Дачный, д. 16а/4 41,9 14,79 619,70

41 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.13а/1 41,9 14,79 619,70

42 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.13а/2 41,9 14,79 619,70

43 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.13а/3 41,9 14,79 619,70

44 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.13а/4 41,9 14,79 619,70

45 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.15а/1 41,9 14,79 619,70

46 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.15а/2 41,9 14,79 619,70

47 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.15а/3 41,9 14,79 619,70

48 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.15а/4 41,9 14,79 619,70

49 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.17а/1 41,9 14,79 619,70

50 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.17а/2 41,9 14,79 619,70

51 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.17а/3 41,9 14,79 619,70

52 Жилой домблокированной застройки
Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, пер. Юности, д.17а/4 41,9 14,79 619,70

53 Жилой дом Красноярский край, Ужурскийрайон, с. Михайловка, ул.Тимирязева, д.36 98,5 14,79 1456,82



54 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 46 34,6 27,12 938,35

55 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 47 34 27,12 922,08

56 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 48 34,6 27,12 938,35

57 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 50 34,8 27,12 943,78

58 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 54 33,8 27,12 916,66

59 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 55 27 27,12 732,24

60 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 56 39 27,12 1057,68

61 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 30 27,1 27,12 734,95

62 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 1 39 27,12 1057,68

63 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 10 34,6 27,12 938,35

64 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 12 34,2 27,12 927,50

65 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 25 35,3 27,12 957,34

66 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 13 27,7 27,12 751,22

67 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 34 34,4 27,12 932,93

68 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 36 35,0 27,12 949,20

69 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 49 34,1 27,12 924,79

70 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 11 34,9 27,12 946,49

71 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 29 39,4 27,12 1068,53

72 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 9 33,7 27,12 913,94



73 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 3 26,7 27,12 724,10

74 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 53 34,2 27,12 927,50

75 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 16 27,2 27,12 737,66

76 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 19 34,6 27,12 938,35

77 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 20 34,8 27,12 943,78

78 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 23 34,6 27,12 938,35

79 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 24 34,3 27,12 930,22

80 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 28 38,9 27,12 1054,97

81 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 33 34,5 27,12 935,64

82 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 37 34,3 27,12 930,22

83 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 38 34,7 27,12 941,06

84 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 43 38,6 27,12 1046,83

85 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 52 33,8 27,12 916,66

86 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Кооперативная,д. 14, кв. 2 27,4 27,12 743,09

87 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. ПобедыСоциализма, д. 13А, кв. 28 29,3 24,66 722,54

88 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, д.43, кв. 25 23,2 27,12 629,18

89 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, д.41, кв. 1 23,2 27,12 629,18

90 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, д.41, кв. 11 23,2 27,12 629,18



91 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Мелиораторов, д.3, кв. 12 41 19,53 800,73

92 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, с. Крутояр, ул. Молодежная,д. 6, кв. 2 64 9,99 639,36

93 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.12, кв. 1 34,3 27,12 930,22

94 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.12, кв. 2 34,3 27,12 930,22

95 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.12, кв. 3 37,2 27,12 1008,86

96 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.12, кв. 4 33,9 27,12 919,37

97 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.12, кв. 5 34,4 27,12 932,93

98 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.12, кв. 6 34,1 27,12 924,79

99 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.12, кв. 7 34,2 27,12 927,50

100 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Вокзальная, д.12, кв. 8 33,9 27,12 919,37

101 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.1 34,1 27,12 924,79

102 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.2 43,8 27,12 1187,86

103 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.3 59,1 27,12 1602,79

104 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.4 53,7 27,12 1456,34

105 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.5 54,1 27,12 1467,19

106 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.6 34 27,12 922,08

107 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.7 43,5 27,12 1179,72

108 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.8 58,7 27,12 1591,94

109 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.9 53,7 27,12 1456,34

110 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.10 54,2 27,12 1469,90



111 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.11 33,9 27,12 919,37

112 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.12 43,1 27,12 1168,87

113 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.13 58,8 27,12 1594,66

114 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.14 53,2 27,12 1442,78

115 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.15 53,8 27,12 1459,06

116 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.16 53,9 27,12 1461,77

117 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.17 55,2 27,12 1497,02

118 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.18 58,5 27,12 1586,52

119 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.19 43,4 27,12 1177,01

120 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.20 33,6 27,12 911,23

121 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.21 54,8 27,12 1486,18

122 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.22 55 27,12 1491,60

123 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.23 58,2 27,12 1578,38

124 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.24 43,4 27,12 1177,01

125 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.25 33,6 27,12 911,23

126 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.26 55 27,12 1491,60

127 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.27 54,9 27,12 1488,89

128 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.28 58,1 27,12 1575,67

129 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.29 43,6 27,12 1182,43

130 Квартира Красноярский край, Ужурскийрайон, г. Ужур, ул. Назаровская, 49,кв.30 33,8 27,12 916,66


